
 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

          Schio,  02/12/2021    

          Registro n°  256    

          Settore  Acquisti 

 

DETERMINAZIONE N° 256 DEL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

************** 

 

OGGETTO: Affidamento Servizi Assicurativi per il periodo dal 31.12.2021 al 31.12.2023 - All 

Risks, Infortuni, Kasko e RCA – Affidamento diretto. 

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

 Richiamata la Delibera del Consiglio di Amministrazione n.15 del 22.05.2019 "Presa d'atto 

dell'autorizzazione dell'Ulss n. 8 Berica del nulla osta al trasferimento a far data dal 17/06/2019 

del Dott. Marco Peruffo e conseguente nomina dello stesso a Segretario Direttore dell'Ente La 

C.A.S.A. di Schio (VI)"; 

 

 Richiamata la Delibera del Consiglio di Amministrazione n.21 del 18.06.2019 con la quale il 

Dott. Marco Peruffo, dal 17 giugno 2019 Segretario Direttore dell'Ente, viene nominato 

Responsabile Unico dei procedimenti per l'acquisizione di beni, servizi e lavori, ai sensi 

dell'art.31 del D.lgs. 50/2016; 
 

*********************** 

 Visto: 

 il D.lgs. n. 50 in data 18.04.2016 “Codice dei Contratti pubblici”;  

 l’art. 1 del D.L.  76/2020   recante “Misure urgenti per la semplificazione e   

l'innovazione digitale" (cd. Decreto "Semplificazioni"), convertito con modificazioni, in 

Legge n. 120 dell’11 settembre 2020 e modificato con Decreto Legge 31 maggio 2021, il 

D.L. n. 77 coordinato con la Legge di conversione 29 luglio 2021, n. 108 che prevede 

l’affidamento diretto per i contratti relativi a servizi e forniture di importi inferiori a 

139.000 euro; 

 

 Premesso che: 

 sono in scadenza le seguenti polizze assicurative al 31.12.2021: 

 Polizza All Risks 

 Polizza Infortuni  

 Polizza Kasko / Danni ai veicoli 

 Polizza RCA / Veicoli ente LM; 

 l’I.P.A.B. intende procedere ad un nuovo affidamento per il servizio assicurazioni della 

durata di due anni, dalle ore 24:00 del 31.12.2021 alle ore 24:00 del 31.12.2023, 

avviando un’indagine di mercato per individuare gli operatori economici, con i quali 

procedere ad affidamenti diretti; 

 con la determina a contrarre n° 219 del 14.10.2021 si indiceva apposita procedura e si 

approvava l’avviso di manifestazione di interesse con contestuale presentazione di 

preventivo; 

 l’avviso è stato pubblicato sul sito dell’I.P.A.B. dal 18.10.2021 al 12.11.2021; 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

 i criteri di aggiudicazione dell’affidamento sono stati espressamente indicati nel 

disciplinare di affidamento elencati in ordine di priorità: 

1. Rispetto delle condizioni indicate nel relativo Capitolato; 

2. Economicità dei servizi; 

 la scadenza di presentazione delle manifestazioni di interesse era stata fissata per il 

giorno 12.11.2021; 

 entro il giorno 12.11.2021, sono regolarmente pervenute a mezzo posta certificata 

all’indirizzo acquistilacasaschio@pec.it n. 6 manifestazione di interesse, così 

protocollate: 

 

N° PROTOCOLLO 

MAIL PEC 

NOMINATIVO DITTA Lotto di partecipazione 

1 N° 3689 del 

08/11/2021  
BALCIA INSURANCE SE 

– Via K. Valdemara, 63 LV-

1142 Riga (Lettonia) Partita 

Iva 40003159840 

Lotto 3 – “Polizza Kasko” 

2 N° 2018 del 

26/05/2021  
AIG Europe S.A. MIDA 

S.R.L. – Piazza Vetra n. 17 – 

20123 Milano (MI) – Partita 

Iva 10479810961 

Lotto 2 – “Polizza Infortuni” 

Lotto 3 – “Polizza Kasko”  

3 

 

N° 3734 del 

11/11/2021  

ITAS MUTUA – Piazza 

delle Donne Lavoratrici, 2 – 

38122 Trento (TN) – Partita 

Iva 02525520223 

Lotto 1 – “Polizza All Risks” 

Lotto 2 – “Polizza Infortuni” 

Lotto 3 – “Polizza Kasko” 

Lotto 4 – “Polizza RCA” 

4 N. 3775 del 

15/11/2021  
Nobis Compagnia di 

Assicurazioni S.p.a. – Via 

Lanzo, 29 – Borgaro Torinese 

– Partita Iva 02230970960 

Lotto 3 – “Polizza Kasko” 

 

5 

 

N. 3791 del 

16/11/2021   
GENERALI ITALIA SPA – 

Via Marocchesa, n. 14 – 

Mogliano Veneto (TV) – 

Partita Iva 01333550323 

Lotto 2 – “Polizza Infortuni” 

 

6 

 

N. 3792 del 

16/11/2021 
UNIPOLSAI 

ASSICURAZIONI SPA - 

Via Stalingrado, 45 – 

Bologna (BO)- Partita Iva 

03740811207 

Lotto 1 – “Polizza All Risks” 

Lotto 2 – “Polizza Infortuni” 

Lotto 3 – “Polizza Kasko” 

Lotto 4 – “Polizza RCA” 

 

 il RUP ha proceduto all’esame della documentazione presentata, verificando in capo alle 

ditte partecipanti con sede legale in Italia: 

1) regolarità contributiva (DURC), agli atti; 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

2) assenza di procedure concorsuali in corso o pregresse come da certificati CCIAA, agli 

atti; 

3) annotazioni Anac, agli atti; 

4) abilitazione al MEPA; 

 Richiamato il verbale del 01.12.2021, allegato, con il quale il RUP ha deciso di procedere 

con la proposta di affidamento a favore di:  

 Unipolsai Assicurazioni S.p.a. - Via Stalingrado, 45 Bologna (BO) - Partita Iva 

03740811207 per il lotto 1 “Polizza All Risk” per il periodo di due anni dalle ore 24:00 

del 31.12.2021 alle ore 24:00 del 31.12.2023, con possibilità di proroga tecnica di 6 

mesi, con un premio annuale di € 10.541,20; 

 Generali Italia S.p.a. – Via Marocchesa, n. 14 –   Mogliano Veneto (TV) – Partita Iva 

01333550323 per il lotto 2 “Polizza Infortuni” per il periodo di due anni dalle ore 24:00 

del 31.12.2021 alle ore 24:00 del 31.12.2023, con possibilità di proroga tecnica di 6 

mesi, con un premio annuale di € 600,40; 

 Balcia Insurance Se – Via K. Valdemara, 63 LV-1142 Riga (Lettonia) Partita Iva 

40003159840 per il lotto 3 “Kasko” per il periodo di due anni dalle ore 24:00 del 

31.12.2021 alle ore 24:00 del 31.12.2023, con possibilità di proroga tecnica di 6 mesi, 

con un premio annuale di € 1.345,00; 

 Unipolsai Assicurazioni Spa- Via Stalingrado, 45 – Bologna (BO) - Partita Iva 

03740811207 per il lotto 4 “RCA” per il periodo di due anni dalle ore 24:00 del 

31.12.2021 alle ore 24:00 del 31.12.2023, con possibilità di proroga tecnica di 6 mesi, 

con un premio annuale di € 5.600,00;  

 Ritenuto, di procedere all’affidamento definitivo dei servizi assicurativi per il periodo di due 

anni dalle ore 24:00 del 31.12.2021 fino alle ore 24:00 del 31.12.2023, con possibilità di 

proroga tecnica di mesi 6; 

 Precisato che la somma di €. 36.173,20 con possibilità di proroga tecnica di mesi 6 per un 

totale complessivo di €. 45.216,50, troverà corrispondenza nel conto economico 041015410 

“Assicurazioni diverse” dei Bilanci Economici dell’anno 2022 e 2023; 

 

 Preso atto che, con l’entrata in vigore della Legge 13 agosto 2010 n. 136 come modificata 

dal D.L. n. 187/2010 convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2010 n. 

217, sono soggette all’obbligo di richiesta del CIG tutte le fattispecie contrattuali a cui al 

D.lgs. n. 163/2006, indipendentemente dalla procedura di scelta del contraente adottata e 

dall’importo del contratto; 

 

 Considerato che, pertanto, i codici CIG sono i seguenti:  

 Polizza All Risks - Z84666EBB8 

 Polizza Infortuni - ZF6336EC0D 

 Polizza Kasko / Danni ai veicoli - Z00336EC6B 

 Polizza RCA / Veicoli ente LM - Z6B33ECD3 

 

 Preso atto del parere relativo alla regolarità contabile espresso dal Ragioniere; 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

 

 Preso atto del parere relativo alla regolarità del procedimento espresso dal Responsabile 

dello stesso; 

DETERMINA 

Per quanto sopra riportato 

 

1) di approvare il verbale del RUP del 01.12.2021, facente parte integrante del presente 

provvedimento;  

 

2) di affidare a:  

 Unipolsai Assicurazioni S.p.a. - Via Stalingrado, 45 Bologna (BO) - Partita Iva 

03740811207 il lotto 1 “Polizza All Risk” per il periodo di due anni dalle ore 24:00 del 

31.12.2021 alle ore 24:00 del 31.12.2023, con possibilità di proroga tecnica di 6 mesi, 

con un premio annuale di € 10.541,20; 

 Generali Italia S.p.a. – Via Marocchesa, n. 14 – Mogliano Veneto (TV) – Partita Iva 

01333550323 il lotto 2 “Polizza Infortuni” per il periodo di due anni dalle ore 24:00 del 

31.12.2021 alle ore 24:00 del 31.12.2023, con possibilità di proroga tecnica di 6 mesi, 

con un premio annuale di € 600,40; 

 Balcia Insurance Se – Via K. Valdemara, 63 LV-1142 Riga (Lettonia) Partita Iva 

40003159840 il lotto 3 “Kasko” per il periodo di due anni dalle ore 24:00 del 

31.12.2021 alle ore 24:00 del 31.12.2023, con possibilità di proroga tecnica di 6 mesi, 

con un premio annuale di € 1.345,00; 

  Unipolsai Assicurazioni Spa- Via Stalingrado, 45 – Bologna (BO)- Partita Iva 

03740811207 il lotto 4 “RCA” per il periodo di due anni dalle ore 24:00 del 31.12.2021 

alle ore 24:00 del 31.12.2023, con possibilità di proroga tecnica di 6 mesi, con un premio 

annuale di € 5.600,00;  

 

3) di precisare che l’importo totale previsto per i due anni di €. 36.173,20, con possibilità di 

proroga tecnica di mesi 6 per un totale complessivo di €. 45.216,50, troverà corrispondenza 

nel conto economico 041015410 “Assicurazioni diverse” dei rispettivi Bilanci Economici 

Previsionali annuali di competenza; 

 

4) di stabilire che i contratti superiori ad €. 5.000,00 verranno stipulati, ai sensi dell’art. 32 

comma 14 del D.lgs. 50/2016, mediante trattativa diretta in MEPA; 

 

5) di prendere atto dell’esecutività del presente provvedimento considerato l’apposizione del 

visto, da parte del Ragioniere, di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

6) di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line per la durata di 

15 giorni, previo visto del Responsabile della trasparenza, per quanto di sua competenza. 

 

 

 

 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

 

 
 

 
 

   

                   
 

  
             

 

     

 

            
 

   

               
 

 
 

        
              

 

 
   

 
* ai sensi ex art. 3 c. 2 D.Lgs. n. 39/1993 

IL RESPONSABILE 

DELLA TRASPARENZA 

 

Dott. Peruffo Marco 
 

   * F. to 

 

_________________ 

IL RAGIONIERE 

 

 

Roso Stefania 
 

* F. to 

 

_____________ 

IL RESPONSABILE 

DELL’ISTRUTTORIA 

 

Dalla Riva Susanna 
 

* F. to 

 

______________ 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

RESP. DEL PROCEDIMENTO 

 

Dott. Peruffo Marco 

 

   * F. to 

 

_________________ 


